A solere autem conferre ad bellum eos qui fruuntur  
 immunitate. Id ratiocinatur. \*vt in forma translatio-  
 nis syllogismi. Quod enim in ea scriptum non est, ex  
 eo quod scriptum est colligit, cum lex id nusquam  
 exprimat. Fidem autem orationis posuit ante senten-  
 tiam, eamque ad testimonium audientium retulit.  
 Quid verò ait? acitis profecto, naualium prefectura-  
 rum, & reliqua: tanquam sufficiat id testimonium.  
 Nam de ædilitatum sumptibus etiam confiteri gra-  
 tiam diuitibus studet: & collatione temporum, addi-  
 tamentum excogitat. Si inuentus, inquit, fuerit, præ-  
 bitor, delectat vos spectatores exigua dieculæ parti-  
 cula. In trierarchis autem non voluptas: sed salus a-  
 gitur: nec exiguo tempore, sed omni: neque pauco-  
 rum qui in theatro sedent, sed totius ciuitatis.  
 Et per spectem honoris datis. Quid gloriaris, in-  
 quit, tanquam bene merentes vincas? inanem hono-  
 rem donas, inanis est tua ambitio. Vt non des, tamē  
 si tiriemem instruo, habeo ædilitatis immunitatem.  
 Videtis quàm per specuè, Atheniensēs. Recitat le-  
 gem, propterea quòd dixit, neminem diuitem esse  
 trierarchiæ immunem: vt perspicuum fiat, eos qui  
 sint ex immunitatibus locupletati, conferre tributa  
 in bellis. Cum verò triremes instruant, non amplius  
 ædilitatibus fungi: neque enim vtrumque posse.  
 Quà igitur remissionē vulgo. Cum fretus est iu-  
 re & dictis, tum argutè cum Leptine disputat, quæ de  
 re non habere pauperes leuationē: vt arguta illa ora-  
 tio de pauperibus habita, hunc esse veracem, Lepti-  
 nem mentiri magis ostendat, idq. innuit his verbis:  
 Quid enim leuamenti: & reliquis. Vulgus decipis,  
 verbis eis duntaxat leuamentum donans, alium alij  
 substituendo. Nam Leptines dicit, Vt ditissimi mu-  
 nera obeant: Demosthenes autè tanquam Leptines  
 diceret, Pauperes absoluo: sic certat & pugnat. Deci-  
 pis, inquit, populum, & verba tantum polliceris pau-  
 peribus, cum vulgo nihil lucri acquiritas. Sic eleuat  
 & abiicit id quod in lege ostentatur. Si vnus aut  
 duarum tribuum vnum ædilem. De hoc tanquam  
 obscuro quaritur, neque id quidam exposuerunt,  
 quasi in Thargeliis duarum tribuum vnus tantum æ-  
 dilis constitueretur: magnis autè Bacchanalib. men-  
 se Nouembri, vnum cuiusque tribus, auctis illi sum-  
 ptibus, ædilem constitui solitum. Mihi autem \* cal-  
 lidè hoc videtur esse dictum secundo: Nam & Potidaæ  
 legionarij, quibus didrachma penderetur, custodie-  
 bāt, libimetipsi enim & ministro mercedem drach-  
 mam accipiebat. Et deest præpositio πέντητος: vt sit, πέντητος  
 δραχμῶν ἐλάμβανε id est, drachmā quisque accipiebat.  
 Sic etiam hic dictum esse oportet, siue singulari siue  
 binarum tribuum πέντητος εἰς χρονητῶν id est, singulos ædi-  
 les constitui. Quæ autem de causa ita contraxit? Ne  
 multorum ædilitatem videatur afferre Leptines.  
 Qui pro vno alio hoc semel. Qui enim semel æ-  
 dilitate functus est, ea postea liberatur Aliud autè est  
 ædilitas, aliud tributum & trierarchia. Trierarches  
 enim nauem præbet bellicam, & armamenta naua-  
 lia, & eius generis alia: Ædilis, qui in Bacchanalibus  
 & Panathenæis ludionum gregi victum præbet, &  
 coronas, & ornatum, & quæ alia ad talem celebra-  
 tem requiruntur: Conuiuator qui tribum conuiuio  
 excipit: Gymnasiarchus, qui iis qui se exercēt oleum  
 præbet. gymnasium enim palæstram vocabant, &  
 crateras implebant, iis qui vngi volebant publicè.

Conferre autem tributum dicebantur ij, qui stipendia pendeant iis qui pro patria in acie stabant. Hec fuerunt apud eos munera publica, partim bello, partim paci destinata. Dede coris tota implet ciuitate. Cui igitur nulla insit utilitas, & ciuitatem tu summa turpitudine repleas: desine, quamprimum abrogetur lex pro tribunali sedentium iudicam suffragio: ac tu quidem in culpa es, populus autem maledicti expers. Non recedit autem ab ea sententia, alibi gloriosum, alibi contrarium confutandum, in quo pluribus etiam usus est, id quod animo concitato fieri solet, verbis: dedecus dicendo, & perfidiam, & ignominiam.

Præterea, iudices.) Hoc quidam ad legitimum pertinere caput putant: sed magis declarare studet orator, magnam fore annonæ penuriam, & damnum: quid ex obscuritate legis euenturum sit, curiosè scrutando. Semper enim orator id quod obscurum videtur, ad suam utilitatem trahit, securorum inde damnum indicans. Neque eorum qui pari iure sunt, neque hospitum.) *ισοτελείς* vocat hospites, eundem honore cum quibus consecutus? *τέλῳ*. n. etiã magistratuum honorem nominat, ut etiam Thucydides ait, Lacedæmoniorum recensens τὰ τέλη hoc est, magistratus. Hospites autem vocat, eos qui non sunt indigenti. Ac supra dictis quidem argumentis probauit, nihil accessurum utilitatis reipublicæ perlata etiam hac lege. Hoc autem argumento probat, eam lædi quoque. Nam quod capi maius detrimentum queat frumētī inopia, de qua hanc commouit orationem? Non tamen distinctum est, cuius rei immunes.) Reprehensione utitur eius quod deest, dicendo, quia distinctum non est, ad orationis confusionem indicandam. Indicat autem multa ut prætermissa, & indistinctè dicta à legislatore. Primum autem est de hospitibus, quod non indicauit utrum de iis loquatur qui Athenis habitant, an de iis qui alibi, secundum, cuius rei immunes: neque enim expressit speciem immunitatis, utrum de ædilitate an de alio quopiam vectigali dicat. \* hic etiam pensiones & vectigalia mercatorum. Item, quod eum conferre deceat, ædilitatem obeuntem reipublicæ? Est igitur in vocabulo *τέλῳ* obscuritas. nam aliàs nominatur vectigal, aliàs obeundum reipublicæ munus. Quia igitur acciderat, ut Leucon esset immunis, partim frumentum distrahens in Piræo, partim ædilitate non fungens, ut hospes: causatur legem hanc propter obscuritatem occasionem dare cuius vocandi Leuconem ad ædilitatē, quin & exigendi ad soluendum vectigal. Vnde etiam quarit de quo vectigalis genere loquatur Leptines, utrum de eo, ut nemo sit ædilitatem immunis, an ut vectigal ab eo exigatur? & concludit, cui libet licere vectigal postulare, & ad ædilitatem vocare Leuconem. Usus est autem tribus nominibus, cuius, pari iure utentium, & hospitum: eo quod Leucon trium horum potest esse particeps, cum cuius sit adoptione *ισοτελείς* propter honorem: hospes, quia neque genere neque natura ciuis. Hac autem vehementer virget aduersarium. Nam quæ res maioris perturbationis causa esse possit reipublicæ, quam annonæ penuria? Quamobrem etiam pro detrimenti parte hoc argumentum tractat. Ut autem videatur etiam defendere hominem, qui frumento rempublicam priuaturus sit: causam euentus in rempublicam confert, & necessitatem. Deinde beneficia sua commemorantē inducit, & cõquerentē, & exprobratē, & post hæc accusationē vix remouet: ut non iam Leuconis sed populi sit culpa. Spoliatur & Leuconē præcipè Bosphori.)